Commentaria Cardinalis Caietani

TITULUS , ut iacet , sine additione aliqua sumendus est.

In corpore una est conclusio : Christus est prae-

destirtatus, Probatur. Praedestinatio proprie est divina ab

aeterno praeordinatio eorum quae per gratiam sunt iienda

in tempore. Sed Deum esse hominem, et e converso, est

quoddam factum in tempore per gratiam unionis, et prae-

ordinatum a Deo ab aeterno : alioquin aliquid novi divi-

nae menti accideret. Ergo unio illa est praedestinata. Ergo
Christus est praedestinatus.

II. Adverte sensum litterae intentum ab Auctore. Et
ut discernas doctrinam Auctoris ab aliorum sententiis, re-

colito quod praedestinationis nomen in sacris litteris du-
pliciter venit in usum: vel simpliciter, hoc est, sine ad-

ditione aliqua, ut cum dicimus, Sanctus Petrus fuit prae-
destinatus; vel cum determinatione aliqua, ut cum dicimus

quod Magdalena fuit praedestinata ad lavandum Christi

pedes lacrymis, et latro ad confitendum regnum Christi

pendentis in cruce, et similia. Et quoniam communi usu
praedestinatio absolute respicit aeternam felicitatem ut ter-

minum, est enim ratio ordinis electorum in vitam aeter-
• Qa. xxm, art. nam, ut in Prima Parte * habitum est ; ideo Durandus, in

•'qu. 111. ni Sent., dist. vii *, dicit quod praedestinatio absolute est

respectu beatitudinis; distinguens praedestinationem Christi

qua praedestinatus est FiHus Dei , a praedestinatione ab-
solutc, ct dicens eam esse praedestinationem ad hoc, sci-

licet esse Filium Dei.
' Qu. III. Scotus quoque, ibidem *, praedestinationem Christi ponit

in ordine ad beatitudinem : quasi gratia unionis fuerit me-
dium in Christo ad gratiam summae beatitudinis animae
suae.

Divus autcm Auctor, intuens gratiam unionis esse ex-
celkntius quid gratia summac beatitudinis creatae, quanto
maius est esse Deum quam frui Deo ; et gratiam summae
beatitudinis consequi ad gratiam unionis, non ut finis se-
quitur ad medium, sed ut proprietas ad substantiam, ut
calor ad ignem : posuit praedestinationem absolute com-

muniter quidem respicere gratiam vitae aeternae ut ter-

minum, singulariter autem in Christo respicere gratiam
unionis , ut in responsione ad primum littera monstrat,

III. Et si perspicacius consideraveris, videbis tria: sci-

licet gratiam vitae aeternae
,

gratiam unionis , et gratiam
in communi. Et quia gratia aeternae felicitatis communis
est omnibus electis in Dei fiUos adoptivos, penes illam

definita fuit praedestinatio filiorum adoptionis, de qua in

Prima Parte * tractatum est. Quia vero gratia unionis pro- • Qu. xxm